R E Q U E R I M E N T O  Nº. 091
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/2/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rodovia “Domingos Sartori” mantem um fluxo de veículos intenso e faz a ligação de um grande centro hospitalar;

Considerando que, na referida via, os acostamentos estão em péssimas condições, impossibilitando que veículos os trafeguem ou possam utilizá-los para reparos, troca de pneus e, ou qualquer necessidade imediata,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de notificar a Concessionária Rodovias do Tietê, no sentido de providenciar reparos nos acostamentos da Rodovia “Domingos Sartori”, especificamente no trecho entre o Viaduto “Ageo Maurício de Oliveira” e o Condomínio “Parque das Cascatas”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de fevereiro de 2017.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ALO/dcv